[image: Герб г]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.04.2023 № 1216

О внесении изменений в постановление администрации города Кемерово
от 03.10.2014 № 2534 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие информационного общества в городе Кемерово»
на период 2015 – 2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Кемерово от 05.06.2015 №1378 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Кемерово», статьей 45 Устава города Кемерово
1. Внести в постановление администрации города Кемерово от 03.10.2014 № 2534 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие информационного общества в городе Кемерово» на период 2015 - 2025 годы» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Развитие информационного общества в городе Кемерово» на период 2015 - 2025 годы» приложения к постановлению строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации
	Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы составляет 638 339,3 тыс. рублей, в том числе:
2015 год – 28 369,0 тыс. рублей;
2016 год – 108 914,8 тыс. рублей;
2017 год – 145 830,7 тыс. рублей;
2018 год – 126 157,9 тыс. рублей;
2019 год – 82 474,2 тыс. рублей;
2020 год – 21 120,8 тыс. рублей;
2021 год – 20 704,7 тыс. рублей;
2022 год – 33 474,4 тыс. рублей;
2023 год – 27 171,8 тыс. рублей;
2024 год – 22 060,5 тыс. рублей;
2025 год – 22 060,5 тыс. рублей.
В том числе по источникам финансирования:
Средства бюджета города Кемерово – 583 698,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2015 год – 28 369,0 тыс. рублей;
2016 год – 66 914,8 тыс. рублей;
2017 год – 144 830,7 тыс. рублей;
2018 год – 126 157,9 тыс. рублей;
2019 год – 82 474,2 тыс. рублей;
2020 год – 21 120,8 тыс. рублей;
2021 год – 20 704,7 тыс. рублей;
2022 год – 33 474,4 тыс. рублей;
2023 год – 23 660,3 тыс. рублей;
2024 год – 17 996,0 тыс. рублей;
2025 год – 17 996,0 тыс. рублей.
Средства областного бюджета – 54 640,5 тыс. рублей,
в том числе по годам реализации:
2015 год – 0;
2016 год – 42 000,0 тыс. рублей;
2017 год – 1 000,0 тыс. рублей;
2018 год – 0;
2019 год – 0;
2020 год – 0;
2021 год – 0;
2022 год – 0;
2023 год – 3 511,5;
2024 год – 4 064,5;
2025 год – 4 064,5.

».
1.2. Подраздел 4.2 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы на 2020-2025 годы» раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» приложения к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Комитету по работе со средствами массовой информации администрации города Кемерово (А.И. Боташева) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 05.04.2023.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города, руководителя аппарата М.Ю. Трофимову.

Глава города			 					Д.В. Анисимов

3

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
города Кемерово
[bookmark: _GoBack]от17.04.2023 № 1216

4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

4.2. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
на 2020-2025 годы

	Наименование
	Источник
финансирования
	Объем финансовых ресурсов,
тыс. руб.
	Исполнители,
сроки реализации

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Муниципальная программа «Развитие информационного общества в городе Кемерово»

	Всего
	21 120,8
	20 704,7
	33 474,4
	27 171,8
	22 060,5
	22 060,5
	х

	бюджет города Кемерово
	21 120,8
	20 704,7
	33 474,4
	23 660,3
	17 996,0
	17 996,0
	х

	иные не запрещенные законодательством источники:
	x
	x
	x
	х
	х
	х
	х

	областной бюджет
	0
	0
	0
	3 511,5
	4 064,5
	4 064,5
	х

	1. Подпрограмма «Обеспечение деятельности и повышение эффективности работы органов местного самоуправления города Кемерово»
	Всего
	19 426,8
	16 744,7
	31 541,3
	25 201,8
	20 090,5
	20 090,5
	х

	бюджет города Кемерово
	19 426,8
	16 744,7
	31 541,3
	21 690,3
	16 026,0
	16 026,0
	х

	иные не запрещенные законодательством источники:
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	х

	областной бюджет
	0
	0
	0
	3 511,5
	4 064,5
	4 064,5
	х

	1.1. Программно-техническое обеспечение рабочих мест органов местного самоуправления
	Всего
	17 139,8
	13 942,1
	28 814,8
	22 257,2
	17 258,5
	17 258,5
	Отдел информационных технологий администрации города Кемерово, управление бюджетного учета администрации города Кемерово, комитет по управлению муниципальным имуществом города Кемерово, финансовое управление города Кемерово (01.01.2020 – 31.12.2025); управление по взаимодействию с Кемеровским городским Советом народных депутатов, территориальные управления администрации города Кемерово, управление социальной защиты населения, управление образования,  контрольно-счетная палата города Кемерово (по согласованию) (01.01.2023 - 31.12.2025)

	бюджет города Кемерово
	17 139,8
	13 942,1
	28 814,8
	19 352,5
	13 768,0
	13 768,0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	областной бюджет
	0
	0
	0
	2 904,7
	3 490,5
	3 490,5

	1.2. Обеспечение доступа компьютеров органов местного самоуправления к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	Всего
	1 087,0
	1 027,0
	1 550,5
	2 080,6
	1 968,0
	1 968,0
	Отдел информационных технологий администрации города Кемерово, управление бюджетного учета администрации города Кемерово, комитет по управлению муниципальным имуществом города Кемерово, финансовое управление города Кемерово (01.01.2020 - 31.12.2025);
управление социальной защиты населения; управление образования (01.01.2023 - 31.12.2025)

	бюджет города Кемерово
	1 087,0
	1 027,0
	1 550,5
	1 473,8
	1 394,0
	1 394,0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	областной бюджет
	0
	0
	0
	606,8
	574,0
	574,0

	1.3. Защита информации в органах местного самоуправления
	Всего
	1 200,0
	1 706,1
	1 135,0
	814,0
	814,0
	814,0
	Отдел информационных технологий администрации города Кемерово, управление бюджетного учета администрации города Кемерово
01.01.2020 – 31.12.2025

	бюджет
города Кемерово
	1 200,0
	1 706,1
	1 135,0
	814,0
	814,0
	814,0

	1.4. Повышение квалификации муниципальных служащих в сфере информационных технологий
	Всего
	0,0
	69,5
	41,0
	50,0
	50,0
	50,0
	Отдел информационных технологий администрации города Кемерово, управление бюджетного учета администрации города Кемерово
01.01.2021  – 31.12.2025

	бюджет города Кемерово
	0,0
	69,5
	41,0
	50,0
	50,0
	50,0

	2. Подпрограмма «Совершенствование системы предоставления государственных и муниципальных услуг жителям города Кемерово»
	Всего
	1 694,0
	3 960,0
	1 933,1
	1 970,0
	1 970,0
	1 970,0
	х

	бюджет города Кемерово
	1 694,0
	3 960,0
	1 933,1
	1 970,0
	1 970,0
	1 970,0
	х

	2.1. Развитие и поддержка информационно-коммуникационной сети администрации города Кемерово
	Всего
	1 415,5
	3 635,8
	1 562,7
	1 580,0
	1 580,0
	1 580,0
	Отдел информационных технологий администрации города Кемерово, управление бюджетного учета администрации города Кемерово
01.01.2020 – 31.12.2025

	бюджет города Кемерово
	1 415,5
	3 635,8
	1 562,7
	1 580,0
	1 580,0
	1 580,0

	2.2. Аппаратно-техническое обеспечение автоматизированных рабочих мест, подключенных к РСМЭВ
	Всего
	278,5
	324,2
	370,4
	390,0
	390,0
	390,0
	Отдел информационных технологий администрации города Кемерово, управление бюджетного учета администрации города Кемерово
01.01.2020 – 31.12.2025

	бюджет города Кемерово
	278,5
	324,2
	370,4
	390,0
	390,0
	390,0

	2.3. Размещение информации о муниципальных услугах города Кемерово на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Управление экономического развития администрации города Кемерово
01.01.2020 – 31.12.2025

	бюджет города Кемерово
	0
	0
	0
	0
	0
	0

image1.png